关于开展 2022 年河南省科技攻关计划项

目集中结项工作的通知

全校各有关单位

  根据《河南省科技计划项目管理办法（试行）》（豫科〔2016〕83 号）、

《河南省科技报告制度建设实施方案》（豫科〔2015〕156 号）及《河南省省

级财政科研项目财务验收工作细则》（豫科条〔2018〕33 号）等相关规定，现

将 2022 年河南省科技攻关计划项目集中结项工作通知如下。

  一、受理时间

  2022 年集中结项验收分两批受理：

  第一批受理截止时间：4 月 25 日；

  第二批受理截止时间：9 月 25 日（不再另行通知）。

  二、受理范围

  2018 年及以后年度立项且未完成验收的河南省科技攻关计划项目。明年起

2019 年及以前年度立项项目将不再受理。拟终止项目经单位、主管部门审核同

意后按程序报送材料，省财政经费支持项目须一并提供项目经费决算表，结余经

费按要求退回。

  三、受理程序

  （一）项目负责人登录河南科技网“河南省科技计划项目管理系统”（以下简

称管理系统）在线填报项目结项报告，并上传附件材料（具体要求见附件）。系

统于 3 月 28 日开通、9 月 25 日关闭。

  （二）项目承担单位和主管部门（单位）先后登录管理系统，按照结项要求

对项目材料进行网上审核，审核通过后逐级提交。

  （三）省科技厅审核受理后组织集中结项验收，验收通过的项目统一颁发结

项证书。

  四、项目管理改革事项

  （一）简化验收流程。按照“放管服”改革要求，进一步简化验收流程、简化

申报材料、推行网上报送，不再报送纸质材料。

  （二）推行经费包干。对省财政资金支持项目试行经费包干制，不再要求提

供财务凭证明细，由项目承担单位自行开展财务审查，结余资金留归项目承担单

位统筹用于科研活动直接支出。

  （三）强化结果应用。项目承担单位应加强项目实施管理，提高项目结项率，

结项验收情况将与下一年度项目申报指标挂钩。

  五、联系方式

  （一）技术支持联系电话

  省科学技术信息研究院  0371—65974111

  （二）专业领域联系电话

  电子信息领域      0371—86561627

  先进制造与自动化领域  0371—65908396

  新材料领域       0371—86561672

  新能源与交通领域    0371—86550235

  生物技术与医药领域   0371—86537551

  资源环境与社会事业领域 0371—65941081

  现代农业农村领域    0371—65526018

  国际合作领域      0371—86239956

  其他高新领域      0371—86561697

  （三）校内业务联系电话

科技处：0371-23658049

  附件：1.河南省科技攻关计划项目结项要求

             2.河南省科技攻关计划项目重要事项变更申请表

             3.项目经费决算表

             4.科技计划项目产业领域目录

2022 年 3 月 23 日